
 
 
 

DEPARTEMENT   
DE LA CHARENTE  

 
 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

SEANCE DU 25 JUIN 2015 
 

LE VINGT CINQ JUIN DEUX MILLE QUINZE à 17h30 , les membres du conseil 
communautaire se sont réunis au siège de la communauté d'agglomération du 
Grand Angoulême - 25 boulevard Besson Bey à ANGOULEME suivant la 
convocation qui leur a été adressée par Monsieur le Président. 
 
Date d’envoi de la convocation : 19 juin 2015  
 
Secrétaire de séance :  Gérard BRUNETEAU 
 
Membres présents  :  
 
Jean-François DAURE, Marie-Hélène PIERRE, Denis DOLIMONT, Fabienne 
GODICHAUD, Michel GERMANEAU, Jacky BOUCHAUD, Isabelle FOSTAN, 
Yannick PERONNET, Anne-Marie BERNAZEAU, Jacques PERSYN, Guy 
ETIENNE, François NEBOUT, André BONICHON, Gérard BRUNETEAU, 
Danielle BERNARD, Jacky BONNET, Mireille BROSSIER, Sylvie CARRERA, 
Stéphane CHAPEAU, Françoise COUTANT, Véronique DE MAILLARD, Armand 
DEVANNEAUX, Bernard DEVAUTOUR, Karen DUBOIS, Jacques DUBREUIL, 
Annette FEUILLADE-MASSON, Jean-Jacques FOURNIE, Maud FOURRIER, 
Martine FRANCOIS ROUGIER, Nicole GUENOLE, Nicole GUIRADO, Joël 
GUITTON, Isabelle LAGRANGE, André LANDREAU, Elisabeth LASBUGUES, 
Françoise LEGRAND, Bertrand MAGNANON, Annie MARAIS, Annie MARC, 
Catherine MAZEAU, Daniele MERIGLIER, Marie-Claude MONTEIL, Catherine 
PEREZ, Jean-Philippe POUSSET, Bernard RIVALLEAU, Olivier RIVIERE, Zahra 
SEMANE, Philippe VERGNAUD, Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU, 
Vincent YOU 
 
Ont donné pouvoir  : 
 
Gérard DEZIER à Denis DOLIMONT, Bernard CONTAMINE à Anne-Marie 
BERNAZEAU, Patrick BOURGOIN à Véronique DE MAILLARD, Samuel 
CAZENAVE à Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU, Danielle CHAUVET à 
Joël GUITTON, Catherine DEBOEVERE à Annie MARAIS, Philippe LAVAUD à 
Catherine PEREZ, Elisabete SERRALHEIRO COSKUN à Françoise LEGRAND, 
Jean-Luc VALANTIN à Yannick PERONNET 
 
Excusé(s)  : 
 
Xavier BONNEFONT, François ELIE 
 
Absent(s)  : 
 
Gérard DEZIER, Bernard CONTAMINE, Patrick BOURGOIN, Samuel 
CAZENAVE, Danielle CHAUVET, Catherine DEBOEVERE, Philippe LAVAUD, 
Elisabete SERRALHEIRO COSKUN, Jean-Luc VALANTIN 
 

 
Délibération  
n° 2015.06.234 
 
Espace Carat : Tarifs 
2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCOOMMMMUUNNAAUUTTEE  DD’’AAGGGGLLOOMMEERRAATTIIOONN  
DDUU  GGRRAANNDD  AANNGGOOUULLEEMMEE  



Communauté d’Agglomération du Grand Angoulême 

  1 

 

 
Conformément aux dispositions de l'article 20 des statuts de la régie de "l'Espace Carat" - Parc 
des expositions et des manifestations et conformément à l'article R2221-72 du Code général 
des collectivités territoriales, le conseil communautaire doit fixer les tarifs applicables aux 
usagers. 
 
En application des ces dispositions, il appartient au conseil communautaire, de fixer les tarifs 
pour l'année 2016. 
 
Au regard des engagements déjà pris pour l'année 2016, des augmentations tarifaires des 
années précédentes et pour assurer la continuité de l'activité, il est proposé de ne pas 
augmenter les tarifs pour l'année 2016. 
 
Vu l’avis favorable de la commission économie, emploi, culture et solidarité du 27 mai 2015, 
 
Vu l’avis favorable de la commission ressources et prospectives du 10 juin 2015, 
 
Je vous propose : 
 
D'APPROUVER  les tarifs de l'Espace Carat qui prendront effet à partir du 1er janvier 2016. 

 
APRES EN AVOIR DELIBERE, 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, 
A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES, 

ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE. 
 
 

Certifié exécutoire : 

Reçu à la Préfecture de la Charente le  : 
 

03 juillet 2015 

Affiché le  : 
 

03 juillet 2015 

 
 
 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 25 JUIN 2015  DELIBERATION 
N° 2015.06.234 

ECONOMIE, EMPLOI, CULTURE ET SOLIDARITE / 
EQUIPEMENTS CULTURELS 

Rapporteur : Madame  FOSTAN 

ESPACE CARAT : TARIFS 2016 



I - TARIFS DES SURFACES

Prix par m² Prix par jour Prix par m² Prix par jour

Exploitation 1,07 € 1,07 €
Exploitation (Moins de 1500 spectateurs) 3 329 € 3 329 €
Exploitation (1500 à 4000 spectateurs) 4 822 € 4 822 €
Exploitation (4000 à 5000 spectateurs) 5 358 € 5 358 €
Exploitation (au-delà de 5000 spectateurs) 6 429 € 6 429 €
Montage, démontage 0,540 € 2 411 € 0,540 € 2 411 €
Supplément nuit forfait/heure 221 € 221 €

PAR CONCERT PAR CONCERT
Pourcentage sur billeterie concerts Tarif A 8% 8%
Pourcentage sur billeterie concerts Tarif B 9% 9%
Pourcentage sur billeterie concerts Tarif C 10% 10%
Pourcentage sur billeterie concerts Tarif D 11% 11%
Pourcentage sur billeterie concerts Tarif E 12% 12%

Exploitation 1 072 € 1 072 €
Montage, démontage 541 € 541 €
Supplément nuit forfait/heure 138 € 138 €

Exploitation 1,07 € 697 € 1,07 € 697 €
Montage, démontage 0,54 € 352 € 0,54 € 352 €
Billetterie 107 € 107 €

Loge collective n° 1 0 € 0 €
Loge collective n° 2 0 € 0 €
Loge individuelle n° 1 0 € 0 €
Loge individuelle n° 2 0 € 0 €
Bureau de production [1] 162 € 162 €

Exploitation 107 € 107 €

Exploitation : forfait 535 € 535 €

Exploitation : forfait 778 € 778 €

Exploitation parking extérieur 0 € 0 €
Location du parking autocar en période d’exploitation,
montage, démontage

447 €
447 €

Parvis 0,16 € 0,16 €

Location de la zone extérieure A en période d’exploitation,
de montage/démontage

0,32 € 484 € 0,32 € 484 €

Location de la zone extérieure B en période d’exploitation
0,32 € 97 € 0,32 € 97 €

Location de la prairie en période d’exploitation 0,160 € 1 290 € 0,160 € 1 290 €

Location de l’esplanade en période d’exploitation 0,160 € 1 290 € 0,160 € 1 290 €

Location de la prairie ou de l'esplanade en période de
montage et de démontage 0,000 € 0,000 € 0 €

Exploitation 322 € 322 €
Montage, démontage 86 € 86 €

ESPACE CARAT - PROPOSITION TARIFS  2016

Location brute exprimée en euros HT, le m², par jour (24 h).

PROPOSITION TARIFS  2016TARIFS 2015

Billeterie

Bar

Grand Hall 4500 m² Salle Saphir
(dont gradins fixes de 500 places et rideau de jauge)

Accueil,  650 m² le Patio

Loge

Petite Halle 1000 m² Salle Rubis

Salle VIP 100 m² le Club[3]

Office de réchauffage / Cuisine

Parking extérieur/parking autocar

Surface extérieure l’Esplanade et la Prairie[2]



ESPACE CARAT

Prix par m² Prix par jour Prix par m² Prix par jour

Espace Catering 100 personnes 1 105 € 1 105 €
SALLE SAPHIR (4)
Forfait auditorium 500 à 750 places (a) 4 035 € 4 095 €
Forfait auditorium 750 à 900 places (b) 5 774 € 5 860 €
Forfait auditorium 900 à1400 places (b1) 7 060 € 7 166 €
Forfait conférence de 1500 à 2500 personnes [c] 9 245 € 9 384 €
Forfait conférence de 500 à 1500 personnes  [c1] 4 568 € 4 636 €
Forfait conférence et buffet (d) = SAPHIR MIXTE BUFFET

9 472 €
9 614 €

Forfait événement  900 personnes [e] = SAPHIR MIXTE 
900

9 245 €
9 384 €

Forfait dîner spectacle moins de 750 (f1) 5 539 € 5 622 €
Forfait dîner spectacle 750 à 1500 (f) = SAPHIR DINER 9 245 € 9 384 €
Forfait manifestation sportive (g) 5 774 € 5 861 €
Forfait évènement 2000 personnes (e1) = SAPHIR MIXTE 
2000

17 316 €
17 576 €

Forfait évènement 600 personnes (e2) = SAPHIR MIXTE 
600

6 864 €
6 967 €

SALLE RUBIS (5)
Forfait conférence 600 à 800 personnes (h) 3 805 € 3 862 €
Forfait conférence 100 à 300 personnes (h) 1 565 € 1 588 €
Forfait conférence 300 à 600 personnes (h) 2 915 € 2 958 €
Forfait déjeuner 100 à 300 personnes (i1) 1 565 € 1 589 €
Forfait dîner spectacle (i) = RUBIS DINER 4 261 € 4 325 €
Forfait événement (j) = RUBIS MIXTE 3 805 € 3 862 €

(e2) idem e, pour 600 personnes maximum

(f1) idem f, pour 750 personnes maximum

(h)Hall d'accueil de 650m² avec banque d'accueil et vestiaire.Espace conférence avec parterre de chaises, scène de 30m² avec pupitre, 
vidéoprojecteur, écran, console 12 entrées, lecteur CD pro, amplificateur 2 x 1800 W, enceintes 1200 W, 2 micros HF et 4 micros fixes. 
Présences d'un technicien, deux agents de sécurité pendant la durée de la manifestation.Prestations incluses dans le forfait : nettoyage, 
fluides et rideau d'occultation.Location de 9h à 19h ou de 14h à 24h pour le nombre de personnes indiqué dans l'intitulé du forfait

(e1) idem e, pour 2000 personnes maximum

(g)Hall d'accueil de 650 m² avec banque d'accueil et vestiaire. Salle de 4500 m² entièrement isolée phoniquement, équipée d'un grill 
technique de 14m, de 500 places de gradins fixes et de 930 places de gradins télescopiques.Mise à disposition de vestiaires sportifs et d'un 
bureau de production de 20 m² pour l'organisation de l'évènement, équipé de tables de travail, téléphone, fax, photocopieur multimédia et 
connexion Internet.Présence d'un technicien pendant la durée de la manifestation.Location de 9h à 19h ou de 14h à 24h.

(j) Hall d'accueil de 650m² avec banque d'accueil et vestiaire.Espace conférence avec parterre de chaises, scène de 20m² avec pupitre, 
vidéoprojecteur, écran, console 12 entrées, lecteur CD pro, amplificateur 2 x 1800 W, enceintes 1200 W, 2 micros HF et 4 micros 
fixes.Espace restauration avec tables rondes 8 personnes. Présences d'un technicien, deux agents de sécurité pendant la durée de la 
manifestation.Prestations incluses dans le forfait : nettoyage, fluides et rideau d'occultation.Office de réchauffage à la disposition des 
traiteurs accrédités.Location de 9h à 19h ou de 14h à 24h pour 450 personnes maximum.

(i) Hall d'accueil de 650m² avec banque d'accueil et vestiaire.Espace restauration avec tables rondes 8 personnes et scène de 50m². 
Présences d'un technicien, deux agents de sécurité pendant la durée de la manifestation.Prestations incluses dans le forfait : nettoyage, 
fluides et rideau d'occultation.Location de 14h à 24h pour 500 personnes maximum.

[e] Hall d'accueil de 650m² avec banque d'accueil et vestiaire.Espace conférence avec gradins type auditorium, scène de 40m² avec 
pupitre.Espace restauration avec tables rondes 8 personnes, vidéoprojecteur, écran, console 12 entrées, lecteur CD pro, amplificateur 2 x 
1800 W, enceintes 1200 W, 2 micros HF et 4 micros fixes. Présences d'un technicien, de deux hôtesses et deux agents de sécurité pendant 
la durée de la manifestation. Prestations incluses dans le forfait : nettoyage, fluides et rideau d'occultation.Office de réchauffage à la 
disposition des traiteurs accrédités. Pour 900 personnes maximum

(b1) idem b pour 1400 personnes maximum

(f) Hall d'accueil de 650m² avec banque d'accueil et vestiaire. Espace restauration avec tables rondes 8 personnes et scène de 100m².   
Présence d'un technicien, d'une hôtesse et deux agents de sécurité pendant la durée de la manifestation.Prestations incluses dans le forfait : 
nettoyage, fluides et rideau d'occultation. Location de 14h à 24h pour 1500 personnes maximum.

(d) Hall d'accueil de 650 m² avec banque d'accueil et vestiaire.Espace conférence de 1000 places en gradins et 1500 chaises en parterre. 
Scène de 40 m² avec pupitre, vidéoprojecteur, écran, console 12 entrées, lecteur CD pro, amplificateur 2 x 1800 W, enceintes 1200 W, 2 
micros HF et 4 micros fixes. Espace buffet au fond de la salle, derrière la scène.Présence d'un technicien,  et de deux agents de sécurité 
pendant la durée de la manifestation.Prestations incluses dans le tarif : nettoyage, fluides et rideau d'occultation. Office de réchauffage à la 
disposition des traiteurs accrédités. 

(b) Hall d'accueil de 650m² avec banque d'accueil et vestiaire. Espace conférence en configuration auditorium, scène de 40m² avec pupitre, 
vidéoprojecteur, écran, console 12 entrées, lecteur CD pro, amplificateur 2 x 1800 W, enceintes 1200 W, 2 micros HF et 4 micros fixes. 
Présences d'un technicien, deux agents de sécurité pendant la durée de la manifestation.Prestations incluses dans le forfait : nettoyage, 
fluides et rideau d'occultation. Location de 9h à 19h ou de 14h à 24h pour 930 personnes maximum.

 [c1] idem c pour 1500 personnes maximum

(i1) idem i sans la scène pour 100 à 300 personnes maximum

[c] Hall d'accueil de 650 m² avec banque d'accueil et vestiaire. Espace conférence de 1000 places en gradins et 1500 chaises en parterre. 
Scène de 40 m² avec pupitre, vidéoprojecteur, écran, console 12 entrées, lecteur CD pro, amplificateur 2 x 1800 W, enceintes 1200 W, 2 
micros HF et 4 micros fixes.Espace buffet au fond de la salle, derrière la scène.Présence d'un technicien, de deux agents de sécurité 
pendant la durée de la manifestation.Prestations incluses dans le tarif : nettoyage, fluides et rideau d'occultation. Office de réchauffage à la 
disposition des traiteurs accrédités. Location de 8h à 18h ou de 14h à 24h pour 2500 personnes maximum.

(a) Hall d'accueil de 650m² avec banque d'accueil et vestiaire. Espace conférence en configuration auditorium, scène de 40m² avec pupitre, 
vidéoprojecteur, écran, console 12 entrées, lecteur CD pro, amplificateur 2 x 1800 W, enceintes 1200 W, 2 micros HF et 4 micros fixes. 
Présences d'un technicien, de deux agents de sécurité incendie pendant la durée de la manifestation.Prestations incluses dans le forfait : 
nettoyage, fluides et rideau d'occultation. Location de 9h à 19h ou de 14h à 24h pour 750 personnes maximum.

TARIFS  2015 PROPOSITION TARIFS 2016

Forfait événements 



ESPACE CARAT

II - TARIFS DES PRESTATIONS OBLIGATOIRES EN € HT

Prix par heure Prix par jour
Forfait par 

manifestation
Prix par heure

Forfait par 
manifestation

Dossier de sécurité 172,00 € 172,0 €
Chargé de sécurité 75,71 € 462,26 € 75,71 € 462,3 €
SSIAP 1 25,52 € 25,52 €
SSIAP 1 le dimanche 28,71 € 28,71 €
SSIAP 1 les jours fériés 46,04 € 46,04 €
SSIAP 2  26,31 € 26,31 €
SSIAP 2 le dimanche 29,87 € 29,87 €
SSIAP 2 les jours fériés                    47,22 € 47,22 €
SSIAP 3 31,11 € 31,11 €
SSIAP 3 le dimanche 35,57 € 35,57 €
SSIAP 3 les jours fériés 57,42 € 57,42 €

Agent de sûreté 24,98 € 24,98 €
Agent de sûreté le dimanche 28,77 € 28,77 €
Agent de sûreté les jours fériés 44,87 € 44,87 €
Maître chien 27,48 € 27,48 €
Maître chien le dimanche 31,11 € 31,11 €
Maître chien les jours fériés 49,78 € 49,78 €
Chef Sécurité Sûreté (concert) 28,99 € 28,99 €

Agent de parking 24,98 € 24,98 €
Agent de parking le dimanche 28,77 € 28,77 €
Agent de parking jour férié 44,87 € 44,87 €
Poste de 1er secours (concert) 355 € 355 €
Rigger 263 € 263 €

Forfait Nettoyage en période de spectacle 870 € 870 €
Nettoyage en période de spectacle (petite jauge) 651 € 651 €
Maintenance propreté Sanitaires et Patio 26,80 € 26,80

Maintenance propreté Sanitaires et Patio (nuit, dim, férié)
55,70 € 55,70

Nettoyage Patio après montage 37,87 € 37,87 €
Nettoyage Patio après montage  (nuit, dim, férié) 71,30 € 71,30 €
Nettoyage Patio et sanitaires après démontage 77,13 € 77,13 €
Nettoyage Patio et sanitaires après démontage (nuit, dim, 
férié)

154,25 € 154,25 €

Nettoyage Patio et circulations en période d'exploitation 116,98 € 116,98 €
Nettoyage Salle Rubis en période d'exploitation 54,59 € 54,59 €
Nettoyage Salle Rubis en période d'exploitation 
(nuit,dim,férié) 

94,69 € 94,69 €

Nettoyage Salle Rubis après montage ou démontage 50,13 € 50,13 €
Nettoyage Salle Rubis après montage ou démontage, 
(nuit,dim, férié)

94,69 € 94,69 €

Nettoyage Salle Saphir après montage ou démontage 257,35 € 257,35 €
Nettoyage Salle Saphir après montage ou démontage 
(nuit,dim, férié)

487,95 € 487,95 €

Nettoyage Salle Saphir en période d'exploitation 52,06 € 52,06 €
Nettoyage Salle Saphir en période 
d'exploitation(nuit,dim,férié)

104,12 € 104,12 €

Forfait nettoyage  RUBIS après montage ou après 
démontage inclus sanitaires, hall et circulations

136,15 € 136,15 €

Forfait nettoyage  RUBIS après montage ou après 
démontage inclus sanitaires, hall et circulations (nuit, dim, 
férié)

261,59 € 261,59 €

Forfait nettoyage SAPHIR après montage ou après 
démontage inclus sanitaires, hall et circulations

320,29 € 320,29 €

Forfait nettoyage SAPHIR après montage ou après 
démontage inclus sanitaires, hall et circulations (nuit, dim, 
férié)

640,58 € 640,58 €

Nettoyage PARVIS 112,48 € 112,48 €
Nettoyage PARVIS (nuit, dim, férié) 224,95 € 224,95 €
Traitement des déchets 144,83 € 144,83 €
Chariot élévateur avec chauffeur 54,00 € 54 €
Location benne 16 m3 (stockage déchets) 128 € 128 €

TARIFS 2014 PROPOSITIONS TARIFS 2015

Nettoyage Pendant manifestation / Après manifestation

Personnel divers

Sûreté

Sécurité incendie



ESPACE CARAT

III – TARIFS DES PRESTATIONS FACULTATIVES en MATERI EL et PERSONNEL EN EUROS HT 

Tarifs HT
(forfait 4 j)

Tarifs HT
(forfait 4 j)

Stands en mélaminé le m2 13,80 € 13,80 €
Stand nu de 6m2 115,18 € 115,18 €
Stand équipé de 6 m2 221,81 € 221,81 €
Stand nu de 9 m2 172,51 € 172,51 €
Stand équipé de 9 m2 269,56 € 269,56 €
Stands équipés de 12 m2 320,50 € 320,50 €
Stands packagés de 9 m2 491,93 € 491,93 €
Stand nu de 12 m2 229,28 € 229,28 €
Stand nu de 16 m2 307,55 € 307,55 €
Salle de Conférence 50 personnes 546,64 € 546,64 €
Salle de Conférence 100 personnes 636,83 € 636,83 €
Salle de Conférence 150 personnes 689,89 € 689,89 €
Espace Restauration 100 personnes 636,83 € 636,83 €
Cloisons hautes 2,50 m 20,60 € 20,60 €
Cloisons de séparation semi  vitrées 22,92 € 22,92 €
Cloison sur pied (paravent) 18,27 € 18,27 €
Traverse de stand 4,64 € 4,64 €

Enseigne avec lettrage recto verso 34,51 € 34,51 €
Elingue 7,00 € 7,00 €
Spot horiziode 1000 W 6,08 € 6,08 €
Spot Par 1000 W avec lentille interchangeable 5,02 € 5,02 €
Spot Par 300 W hexagonal 3,91 € 3,91 €
Rail 3 spots 39,87 € 39,87 €
Poursuite 22,87 € 22,87 €
Armoire électrique 125 A 143,20 € 143,20 €
Armoire électrique 250 A 286,56 € 286,56 €
Bandeau 9,12 € 9,12 €
Banque d’accueil en mélaminé couleur hêtre équipée d’une
tablette et d’une porte coulissante fermant à clé

101,89 € 101,89 €

Un boîtier électrique avec disjoncteur et prises de courant
(20 A – mono <3kW) 

143,30 € 143,30 €

Un boîtier électrique avec disjoncteur et prises de courant
(16 A – mono <3kW) 

57,28 € 57,28 €

Un boîtier électrique avec disjoncteur et prises de courant
(32 A – tri <21kW) 

229,28 € 229,28 €

Un boîtier électrique avec disjoncteur et prises de courant
(45A)

315,25 € 315,25 €

Un boîtier électrique avec disjoncteur et prises de courant
(63 tri <42kW) 

366,19 € 366,19 €

Moquette filmée, (posée, déposée, enlevée, traitée) pris au
m2

4,55 € 4,55 €

Pose/Dépose de moquette fournie par l'organisateur au m2
2,25 € 2,25 €

Rouleau double face (à l'unité) 12,00 € 12,00 €
Point eau / Raccordement eau 56,30 € 56,30 €
Réserve et porte (1m x 1 m) 114,66 € 114,66 €
Réserve et porte (2m x 1 m) 137,95 € 137,95 €
Réserve et porte (2m x 2 m) 250,00 € 250,00 €
Gradins télescopiques (assise mousse) : la place 5,50 € 5,50 €
Montage gradins télescopiques 572,08 € 572,08 €
Gradins fixes (assise mousse) : la place 3,80 € 3,80 €
Scène Europodium (le m2) 13,80 € 13,80 €
Crash barrière 11,23 € 11,23 €
Carte d'accès 10,30 € 10,30 €
Pont 300 Tri (le ml) 5,29 € 5,29 €
Location Mat Extérieure (pour accrochage banière ou 
drapeau)

253,75 € 253,75 €

Barrière de police NON FACTURE NON FACTURE

MATERIEL
TARIFS 2015

PROPOSITIONS 
TARIFS 2016



ESPACE CARAT

Tarifs HT
(forfait 4 j)

Tarifs HT
(forfait 4 j)

Siège de Tribune démontable, montage en escalier 5,36 € 5,36 €
Siège de tribune démontable, montage à plat 1,07 € 1,07 €
Siège de réunion avec assise mousse 2,94 € 2,94 €
Siège concert avec assise mousse 2,94 € 2,94 €
Siège concert ou réunion installé par l'organisateur 0,88 € 0,88 €

Siège conférence avec assise mousse et tablette écritoire
3,45 € 3,45 €

Chaise plastique 1,62 € 1,62 €
Chaise plastique installée par l'organisateur 0,48 € 0,48 €
Tables rondes catering 8 personnes + chaises installées
par l’organisateur

26,30 € 26,30 €

Tables rondes restau 8 personnes + chaises 44,92 € 44,92 €
Tables rectangulaires (1,8mx0,80) 11,23 € 11,23 €

Table rectangulaire (1,8mx0,80) installée par l'organisateur 3,37 € 3,37 €

Table rectangulaire (1,5 m x 0,75) blanche, grise ou bois
28,64 € 28,64 €

Petite table basse (couleur hêtre) 10,50 € 10,50 €
Table ronde (à l'unité) 17,00 € 17,00 €
Table concours 60 X 60  (à l'unité) 8,24 € 8,24 €
Tablettes écritoires montage sur gradins télescopiques 571,57 € 571,57 €
Mange-debout 15,50 € 15,50 €
Kit détente (1 table basse + 3 fauteuils)
Kit Mange debout + 3 tabourets
Kit Mobilier pour stand 1 (1 comptoir, 1 tabouret, 1 petit
présentoir gris et noir)
Kit Mobilier pour stand 2 (1 comptoir, 1 tabouret, 1 grand
présentoir hêtre)
Présentoir à documentation 5,70 € 5,70 €
Présentoir sur pied 58,80 € 58,80 €
Porte manteaux droit avec cintres 31,90 € 31,90 €
Vitrine réfrigérée 55,10 € 55,10 €
Psyché (miroir sur pied) 25,80 € 25,80 €
Sonorisation GH 343,89 € 343,89 €
Sonorisation PH 172,46 € 172,46 €
Equipement audiovisuel grande salle
(vidéo projecteur 3500 lumen, écran valise 4x3)
Equipement audiovisuel petite salle
(vidéo projecteur 3500 lumen, écran mobile 2x5)
Equipement audiovisuel SALLE SAPHIR
(vidéo projecteur 5000 lumen , écran  4x3)
Equipement audiovisuel SALLE RUBIS
(vidéo projecteur 5000 lumen , écran  4x3)
Ecran Retour scène 91,35 € 91,35 €
Ecran Plasma 42 pouces, sur pied 600,00 € 600,00 €
Sonorisation d’ambiance 342,81 € 342,81 €
Internet, ouverture d’une ligne ADSL 328,15 € 328,15 €
Connexion WIFI en accès partagé 15,00 € 15,00 €
Forfait pour plus de 20 lignes ADSL avec connexion WIFI
en accès partagé

250,00 € 250,00 €

Ouverture d'une ligne téléphonique 79,80 € 79,80 €
Paper board 33,00 € 33,00 €
Ecran Projection Toile directe 4 x 3 m 162,40 € 162,40 €
Ecran Projection Toile directe 2 x 1,5 m 100,49 € 100,49 €
Micro HF 43,30 € 43,30 €
Micro Cravate 20,00 € 20,00 €
Pied de projecteur à treuil Works 45 47,80 € 47,80 €
Comptoir 71,60 € 71,60 €
Grille Caddie 10,90 € 10,90 €
Fauteuil PVC rouge 33,00 € 33,00 €
Tabouret de bar 10,30 € 10,30 €
Potelet à sangle (2m) 21,95 € 21,95 €
Praticable 22,61 € 22,61 €

Pupitre orateur avec sonorisation intégrée + microphone
87,60 € 87,60 €

Rideau d’occultation (le ml) 11,49 € 11,49 €
Passage de câble petite section  (le ml) 7,60 € 7,60 €
Passage de câble grosse section (le ml) 16,50 € 16,50 €
Moteur 57,07 € 57,07 €
Réfrigérateur Table Top (gris) 72,10 € 72,10 €
Eclairage de la scène dans la salle rubis (6 spots sur
poutre de fixation avec commande sur console)

441,09 € 441,09 €

395,85 € 395,85 €

457,42 € 457,42 €

558,25 € 558,25 €

286,55 € 286,55 €

MATERIEL
TARIFS 2015

PROPOSITIONS 
TARIFS 2016

Matériel loué à 
l'extérieur, refacturé 
en fonction du coût 

de location

Matériel loué à 
l'extérieur, 

refacturé en 
fonction du coût de 

location



ESPACE CARAT
TARIF 2015

PROPOSITIONS 
TARIFS 2016

Forfait énergie
PAR JOUR 

D'EXPLOITATION
PAR JOUR 

D'EXPLOITATION

Salle Saphir : électricité et chauffage du 01
mai au 30 septembre

560,76 € 560,76 €

Salle Saphir : électricité et chauffage du 01
octobre au 30 avril

638,09 € 638,09 €

Salle SAPHIR : Electricité et chauffage en période de
spectacle du 01 mai au 30 septembre

757,00 € 757,00 €

Salle SAPHIR : Electricité et chauffage en période de
spectacle du 01 octobre au 30 avril

865,00 € 865,00 €

Salle SAPHIR : Electricité et chauffage en période de
spectacle "petite jauge" du 01 mai au 30 septembre

557,00 € 557,00 €

Salle SAPHIR : Electricité et chauffage en période de
spectacle "petite jauge"du 01 octobre au 30 avril

665,00 € 665,00 €

Salle Rubis : électricité et climatisation du 01
mai au 30 septembre

250,91 € 250,91 €

Salle Rubis : électricité et climatisation du 01
octobre au 30 avril

286,60 € 286,60 €

Consommation électrique sous chapiteau extérieur
(1000 m2)

125,45 € 125,45 €

Consommation Eau (le m3) 1,84 € 1,84 €

Prix par heure Prix par heure
Personnel qualifié
Caissière 29,51 € 29,51 €
Caissière les jours fériés/dimanche 58,93 € 58,93 €
Caissière la nuit (22 h 00 – 5 h 00)                                                                                                                36,85 € 36,85 €
Hôtesse de caisse concerts 23,60 € 23,60 €
Hôtesse de caisse concerts jours fériés/dimanche 47,10 € 47,10 €
Responsable caisses 38,23 € 38,23 €
Responsable caisses jours fériés et dimanches 71,07 € 71,07 €
Electricien 29,51 € 29,51 €
Electricien les jours fériés/dimanche 58,93 € 58,93 €
Electricien la nuit (22 h 00 – 5 h 00) 36,85 € 36,85 €
Technicien 47,10 € 47,10 €
Technicien la nuit (22 h 00 – 5 h 00) 58,93 € 58,93 €
Technicien les jours fériés/dimanche 94,25 € 94,25 €
Personnel non qualifié
Agent technique 23,60 € 23,60 €
Agent de vestiaire 23,60 € 23,60 €
Agent de vestiaire le dimanche/jours fériés 47,10 € 47,10 €
Agent de vestiaire /nuit 29,51 € 29,51 €
Hôtesse d’accueil – placeuse 23,60 € 23,60 €
Hôtesse d’accueil – placeuse /dimanche - jours fériés 47,10 € 47,10 €
Hôtesse d’accueil – placeuse la nuit (22 h – 5 h ) 29,51 € 29,51 €
Manutentionnaire 23,60 € 23,60 €
Manutentionnaire les jours fériés/dimanche 47,15 € 47,15 €
Manutentionnaire la nuit (22 h - 5 h) 29,51 € 29,51 €
Contrôleur billets 23,60 € 23,60 €
Contrôleur billets (la nuit) 29,51 € 29,51 €
Contrôleur billets (jours fériés/dimanche) 47,15 € 47,15 €

FORFAIT TECHNIQUE
FORFAIT PAR 

JOUR
FORFAIT PAR 

JOUR
Astreinte technique électrique 470,13 € 470,13 €
Astreinte technique électrique, dimanche, nuit, jours fériés

743,43 € 743,43 €

Autres
Forfait par 

intervention
Forfait par 

intervention
Absence d’entracte NON FACTURE NON FACTURE
Merchandising 200,00 € 200,00 €
Vérification ponctuelle des Tribunes démontables
(semaine)

554,72 € 554,72 €

Vérification ponctuelle des Tribunes démontables
(dimanche & jours fériés)

663,98 € 663,98 €

Vérification des installations électriques - 30 coffrets
maxi (semaine)

337,24 € 337,24 €

Vérification des installations électriques - 30 coffrets
maxi (dimanche et férié)

445,98 € 445,98 €

Vérification des installations électriques et accroches
(semaine)

532,77 € 532,77 €

Vérification des installations électriques et accroches
(dimanche et férié)

641,70 € 641,70 €

Vérification des installations électriques, plus de 30
coffrets (semaine)

554,72 € 554,72 €

Vérification des installations électriques, plus de 30
coffrets (dimanche et férié)

663,46 € 663,46 €

Vérification des installations électriques et structures
(semaine)

641,78 € 641,78 €

Vérification des installations électriques et structures
(dimanche et férié)

750,50 € 750,50 €

  Prairie : Surface d’exposition extérieure de 9 000 m2 en gazon équipée d’alimentation électrique

[3] Club VIP : salle de 100 m2 située au 1er étage du bâtiment avec un accès indépendant

[4] Salle SAPHIR : Salle de 4 500 m2 entièrement isolée phoniquement, équipée d’un grill technique à 

[5] Salle RUBIS : salle de 1 000 m2 climatisée

PERSONNEL
TARIFS 2015

PROPOSITIONS 
TARIFS 2016

[1] Bureau de production : local de 20 m2 équipé de tables de travail, téléphone, fax, photocopieur, 
[2] Zone A : Surface extérieure de 1 500 m2 en enrobé située à l’arrière du bâtiment
  Zone B : Surface extérieure de 300 m2 en enrobé située à l’arrière du bâtiment
 Esplanade : Surface d’exposition extérieure de 8 000 m2 en stabilisé équipée d’alimentation 



[5] Salle RUBIS : salle de 1 000 m2 climatisée



ESPACE CARAT

BAR
 Prix vente client 

TTC 
Tx TVA Prix HT

BOISSONS 
COCA COLA 50 cl 3,00  €                      10,00% 2,73 €                  
NESTEA OU LIPTONIC 50 cl 3,00  €                      10,00% 2,73 €                  
OASIS 50 cl 3,00  €                      10,00% 2,73 €                  
ORANGINA 50 cl 3,00  €                      10,00% 2,73 €                  
EAU MINERALE ou DE SOURCE 50 cl 2,00  €                      10,00% 1,82 €                  
COCA COLA 33 cl 2,00  €                      10,00% 1,82 €                  
NESTEA ou LIPTONIC 33 cl 2,00  €                      10,00% 1,82 €                  
OASIS 33 cl 2,00  €                      10,00% 1,82 €                  
M'MAID 33 cl 2,00  €                      10,00% 1,82 €                  
PERRIER 33 cl 2,00  €                      10,00% 1,82 €                  
SCHWEPPES 33 cl 2,00  €                      10,00% 1,82 €                  
SIROP A L'EAU 1,00  €                      10,00% 0,91 €                  
JUS DE FRUITS, le verre 1,00  €                      10,00% 0,91 €                  
BIERE PRESSION KRONEMBOURG 25 cl 3,00  €                      20,00% 2,50 €                  
BIERE PRESSION AUTRES MARQUES 25 CL 3,50  €                      20,00% 2,92 €                  
BIERE CANETTE 2,50  €                      20,00% 2,08 €                  
VIN le verre (uniquement si repas) 2,50  €                      20,00% 2,08 €                  
VIN, la bouteille (uniquement si repas) 12,00  €                    20,00% 10,00 €                
CIDRE, la bouteille 8,00  €                      20,00% 6,67 €                  
BOISSONS CHAUDES
CAFE 1,00  €                      10,00% 0,91 €                  
THE 1,50  €                      10,00% 1,36 €                  
CHOCOLAT 1,50  €                      10,00% 1,36 €                  
Supplément LAIT 0,20  €                      10,00% 0,18 €                  
SNACKING
SANDWICH 3,00  €                      10,00% 2,73 €                  
CONFISERIE (Mars, Twix, M'Ms, Sneakers, KitKat…) 1,00  €                      5,50% 0,95 €                  
SALADE COMPOSEE 5,50  €                      10,00% 5,00 €                  
VIENNOISERIE (croissant, pain au chocolat) 1,20  €                      10,00% 1,09 €                  
PATISSERIE (tarte, flan) part individuelle 1,50  €                      10,00% 1,36 €                  
CROQUE MONSIEUR/QUICHE/PIZZA part individuelle 3,00  €                      10,00% 2,73 €                  
GATEAU EMBALLE (madeleine, cake…..) 0,50  €                      10,00% 0,45 €                  

Consigne gobelet 1 €                           20,00% 0,83 €                  
Déconsigne gobelet 1 €-                           20,00% 0,83 €-                  



Tarifs HT
(forfait 4 j)

Tarifs HT
(forfait 4 j)

Stands en mélaminé le m2 13,80 € 13,80 €
Stand nu de 6m2 115,18 € 115,18 €
Stand équipé de 6 m2 221,81 € 221,81 €
Stand nu de 9 m2 172,51 € 172,51 €
Stand équipé de 9 m2 269,56 € 269,56 €
Stands équipés de 12 m2 320,50 € 320,50 €
Stands packagés de 9 m2 491,93 € 491,93 €
Stand nu de 12 m2 229,28 € 229,28 €
Stand nu de 16 m2 307,55 € 307,55 €
Salle de Conférence 50 personnes 546,64 € 546,64 €
Salle de Conférence 100 personnes 636,83 € 636,83 €
Salle de Conférence 150 personnes 689,89 € 689,89 €
Espace Restauration 100 personnes 636,83 € 636,83 €
Cloisons hautes 2,50 m 20,60 € 20,60 €
Cloisons de séparation semi  vitrées 22,92 € 22,92 €
Cloison sur pied (paravent) 18,27 € 18,27 €
Traverse de stand 4,64 € 4,64 €

Enseigne avec lettrage recto verso 34,51 € 34,51 €
Elingue 7,00 € 7,00 €
Spot horiziode 1000 W 6,08 € 6,08 €
Spot Par 1000 W avec lentille interchangeable 5,02 € 5,02 €
Spot Par 300 W hexagonal 3,91 € 3,91 €
Rail 3 spots 39,87 € 39,87 €
Poursuite 22,87 € 22,87 €
Armoire électrique 125 A 143,20 € 143,20 €
Armoire électrique 250 A 286,56 € 286,56 €
Bandeau 9,12 € 9,12 €
Banque d’accueil en mélaminé couleur hêtre équipée
d’une tablette et d’une porte coulissante fermant à clé

101,89 € 101,89 €

Un boîtier électrique avec disjoncteur et prises de
courant (20 A – mono <3kW) 

143,30 € 143,30 €

Un boîtier électrique avec disjoncteur et prises de
courant (16 A – mono <3kW) 

57,28 € 57,28 €

Un boîtier électrique avec disjoncteur et prises de
courant (32 A – tri <21kW) 

229,28 € 229,28 €

Un boîtier électrique avec disjoncteur et prises de
courant (45A)

315,25 € 315,25 €

Un boîtier électrique avec disjoncteur et prises de
courant (63 tri <42kW) 

366,19 € 366,19 €

Moquette filmée, (posée, déposée, enlevée, traitée) pris
au m2

4,55 € 4,55 €

Pose/Dépose de moquette fournie par l'organisateur au
m2

2,25 € 2,25 €

Rouleau double face (à l'unité) 12,00 € 12,00 €
Point eau / Raccordement eau 56,30 € 56,30 €
Réserve et porte (1m x 1 m) 114,66 € 114,66 €
Réserve et porte (2m x 1 m) 137,95 € 137,95 €
Réserve et porte (2m x 2 m) 250,00 € 250,00 €
Gradins télescopiques (assise mousse) : la place 5,50 € 5,50 €
Montage gradins télescopiques 572,08 € 572,08 €
Gradins fixes (assise mousse) : la place 3,80 € 3,80 €
Scène Europodium (le m2) 13,80 € 13,80 €
Crash barrière 11,23 € 11,23 €
Carte d'accès 10,30 € 10,30 €
Pont 300 Tri (le ml) 5,29 € 5,29 €

TARIFS 2015
MATERIEL

III – TARIFS DES PRESTATIONS FACULTATIVES en MATERI EL et PERSONNEL EN EUROS HT 

PROPOSITIONS TARIFS 2016



Location Mat Extérieure (pour accrochage banière ou 
drapeau)

253,75 € 253,75 €

Barrière de police NON FACTURE NON FACTURE



Tarifs HT
(forfait 4 j)

Tarifs HT
(forfait 4 j)

Siège de Tribune démontable, montage en escalier 5,36 € 5,36 €
Siège de tribune démontable, montage à plat 1,07 € 1,07 €
Siège de réunion avec assise mousse 2,94 € 2,94 €
Siège concert avec assise mousse 2,94 € 2,94 €
Siège concert ou réunion installé par l'organisateur 0,88 € 0,88 €
Siège conférence avec assise mousse et tablette
écritoire

3,45 € 3,45 €

Chaise plastique 1,62 € 1,62 €
Chaise plastique installée par l'organisateur 0,48 € 0,48 €
Tables rondes catering 8 personnes + chaises installées
par l’organisateur

26,30 € 26,30 €

Tables rondes restau 8 personnes + chaises 44,92 € 44,92 €
Tables rectangulaires (1,8mx0,80) 11,23 € 11,23 €
Table rectangulaire (1,8mx0,80) installée par
l'organisateur 3,37 € 3,37 €

Table rectangulaire (1,5 m x 0,75) blanche, grise ou bois
28,64 € 28,64 €

Petite table basse (couleur hêtre) 10,50 € 10,50 €
Table ronde (à l'unité) 17,00 € 17,00 €
Table concours 60 X 60  (à l'unité) 8,24 € 8,24 €

Tablettes écritoires montage sur gradins télescopiques
571,57 € 571,57 €

Mange-debout 15,50 € 15,50 €
Kit détente (1 table basse + 3 fauteuils)
Kit Mange debout + 3 tabourets
Kit Mobilier pour stand 1 (1 comptoir, 1 tabouret, 1 petit
présentoir gris et noir)
Kit Mobilier pour stand 2 (1 comptoir, 1 tabouret, 1 grand
présentoir hêtre)
Présentoir à documentation 5,70 € 5,70 €
Présentoir sur pied 58,80 € 58,80 €
Porte manteaux droit avec cintres 31,90 € 31,90 €
Vitrine réfrigérée 55,10 € 55,10 €
Psyché (miroir sur pied) 25,80 € 25,80 €
Sonorisation GH 343,89 € 343,89 €
Sonorisation PH 172,46 € 172,46 €
Equipement audiovisuel grande salle
(vidéo projecteur 3500 lumen, écran valise 4x3)
Equipement audiovisuel petite salle
(vidéo projecteur 3500 lumen, écran mobile 2x5)
Equipement audiovisuel SALLE SAPHIR
(vidéo projecteur 5000 lumen , écran  4x3)
Equipement audiovisuel SALLE RUBIS
(vidéo projecteur 5000 lumen , écran  4x3)
Ecran Retour scène 91,35 € 91,35 €
Ecran Plasma 42 pouces, sur pied 600,00 € 600,00 €
Sonorisation d’ambiance 342,81 € 342,81 €
Internet, ouverture d’une ligne ADSL 328,15 € 328,15 €
Connexion WIFI en accès partagé 15,00 € 15,00 €
Forfait pour plus de 20 lignes ADSL avec connexion
WIFI en accès partagé

250,00 € 250,00 €

Ouverture d'une ligne téléphonique 79,80 € 79,80 €
Paper board 33,00 € 33,00 €
Ecran Projection Toile directe 4 x 3 m 162,40 € 162,40 €
Ecran Projection Toile directe 2 x 1,5 m 100,49 € 100,49 €
Micro HF 43,30 € 43,30 €
Micro Cravate 20,00 € 20,00 €
Pied de projecteur à treuil Works 45 47,80 € 47,80 €

286,55 €

395,85 €

457,42 €

558,25 €558,25 €

286,55 €

PROPOSITIONS TARIFS 2016
MATERIEL

TARIFS 2015

Matériel loué à l'extérieur, 
refacturé en fonction du coût de 

location

395,85 €

Matériel loué à 
l'extérieur, refacturé en 

fonction du coût de 
location

457,42 €



Tarifs HT
(forfait 4 j)

Tarifs HT
(forfait 4 j)

Comptoir 71,60 € 71,60 €
Grille Caddie 10,90 € 10,90 €
Fauteuil PVC rouge 33,00 € 33,00 €
Tabouret de bar 10,30 € 10,30 €
Potelet à sangle (2m) 21,95 € 21,95 €
Praticable 22,61 € 22,61 €

Pupitre orateur avec sonorisation intégrée + microphone
87,60 € 87,60 €

Rideau d’occultation (le ml) 11,49 € 11,49 €
Passage de câble petite section  (le ml) 7,60 € 7,60 €
Passage de câble grosse section (le ml) 16,50 € 16,50 €
Moteur 57,07 € 57,07 €
Réfrigérateur Table Top (gris) 72,10 € 72,10 €
Eclairage de la scène dans la salle rubis (6 spots sur
poutre de fixation avec commande sur console)

441,09 € 441,09 €

Forfait énergie
PAR JOUR 

D'EXPLOITATION
PAR JOUR D'EXPLOITATION

Salle Saphir : électricité et chauffage du 
01 mai au 30 septembre

560,76 € 560,76 €

Salle Saphir : électricité et chauffage du 
01 octobre au 30 avril

638,09 € 638,09 €

Salle SAPHIR : Electricité et chauffage en période de
spectacle du 01 mai au 30 septembre

757,00 € 757,00 €

Salle SAPHIR : Electricité et chauffage en période de
spectacle du 01 octobre au 30 avril

865,00 € 865,00 €

Salle SAPHIR : Electricité et chauffage en période de
spectacle "petite jauge" du 01 mai au 30 septembre

557,00 € 557,00 €

Salle SAPHIR : Electricité et chauffage en période de
spectacle "petite jauge"du 01 octobre au 30 avril

665,00 € 665,00 €

Salle Rubis : électricité et climatisation du 
01 mai au 30 septembre

250,91 € 250,91 €

Salle Rubis : électricité et climatisation du 
01 octobre au 30 avril

286,60 € 286,60 €

Consommation électrique sous chapiteau extérieur
(1000 m2)

125,45 € 125,45 €

Consommation Eau (le m3) 1,84 € 1,84 €

MATERIEL
TARIFS 2015 PROPOSITIONS TARIFS 2016



Prix par heure Prix par heure
Personnel qualifié
Caissière 29,51 € 29,51 €
Caissière les jours fériés/dimanche 58,93 € 58,93 €
Caissière la nuit (22 h 00 – 5 h 00)                                                                                                                36,85 € 36,85 €
Hôtesse de caisse concerts 23,60 € 23,60 €
Hôtesse de caisse concerts jours fériés/dimanche 47,10 € 47,10 €
Responsable caisses 38,23 € 38,23 €
Responsable caisses jours fériés et dimanches 71,07 € 71,07 €
Electricien 29,51 € 29,51 €
Electricien les jours fériés/dimanche 58,93 € 58,93 €
Electricien la nuit (22 h 00 – 5 h 00) 36,85 € 36,85 €
Technicien 47,10 € 47,10 €
Technicien la nuit (22 h 00 – 5 h 00) 58,93 € 58,93 €
Technicien les jours fériés/dimanche 94,25 € 94,25 €
Personnel non qualifié

Agent technique 23,60 € 23,60 €
Agent de vestiaire 23,60 € 23,60 €
Agent de vestiaire le dimanche/jours fériés 47,10 € 47,10 €

Agent de vestiaire /nuit 29,51 € 29,51 €
Hôtesse d’accueil – placeuse 23,60 € 23,60 €

Hôtesse d’accueil – placeuse /dimanche - jours fériés 47,10 € 47,10 €
Hôtesse d’accueil – placeuse la nuit (22 h – 5 h ) 29,51 € 29,51 €
Manutentionnaire 23,60 € 23,60 €
Manutentionnaire les jours fériés/dimanche 47,15 € 47,15 €
Manutentionnaire la nuit (22 h - 5 h) 29,51 € 29,51 €
Contrôleur billets 23,60 € 23,60 €
Contrôleur billets (la nuit) 29,51 € 29,51 €
Contrôleur billets (jours fériés/dimanche) 47,15 € 47,15 €
FORFAIT TECHNIQUE FORFAIT PAR JOUR FORFAIT PAR JOUR
Astreinte technique électrique 470,13 € 470,13 €
Astreinte technique électrique, dimanche, nuit, jours
fériés

743,43 € 743,43 €

TARIFS 2015
PERSONNEL

PROPOSITIONS TARIFS 2016



Autres
Forfait par intervention

Forfait par intervention

Absence d’entracte NON FACTURE NON FACTURE
Merchandising 200,00 € 200,00 €
Vérification ponctuelle des Tribunes démontables
(semaine)

554,72 € 554,72 €

Vérification ponctuelle des Tribunes démontables
(dimanche & jours fériés)

663,98 € 663,98 €

Vérification des installations électriques - 30 coffrets
maxi (semaine)

337,24 € 337,24 €

Vérification des installations électriques - 30 coffrets
maxi (dimanche et férié)

445,98 € 445,98 €

Vérification des installations électriques et
accroches (semaine)

532,77 € 532,77 €

Vérification des installations électriques et
accroches (dimanche et férié)

641,70 € 641,70 €

Vérification des installations électriques, plus de 30
coffrets (semaine)

554,72 € 554,72 €

Vérification des installations électriques, plus de 30
coffrets (dimanche et férié)

663,46 € 663,46 €

Vérification des installations électriques et
structures (semaine)

641,78 € 641,78 €

Vérification des installations électriques et
structures (dimanche et férié)

750,50 € 750,50 €

[5] Salle RUBIS : salle de 1 000 m2 climatisée

  Zone B : Surface extérieure de 300 m2 en enrobé située à l’arrière du bâtiment
 Esplanade : Surface d’exposition extérieure de 8 000 m2 en stabilisé équipée d’alimentation électrique et arrivée d’évacuation 
d’eau
  Prairie : Surface d’exposition extérieure de 9 000 m2 en gazon équipée d’alimentation électrique

[2] Zone A : Surface extérieure de 1 500 m2 en enrobé située à l’arrière du bâtiment

[3] Club VIP : salle de 100 m2 située au 1er étage du bâtiment avec un accès indépendant

[4] Salle SAPHIR : Salle de 4 500 m2 entièrement isolée phoniquement, équipée d’un grill technique à 14 m, de 500 

[1] Bureau de production : local de 20 m2 équipé de tables de travail, téléphone, fax, photocopieur, multimedia et 



GRANDANGOULEME - REGIE ESPACE CARAT
TARIFS 2016

BAR
 Prix vente client 

TTC 
Tx TVA Prix HT

BOISSONS 

COCA COLA 50 cl 3,00  €              10,00% 2,73 €             
NESTEA OU LIPTONIC 50 cl 3,00  €              10,00% 2,73 €             
OASIS 50 cl 3,00  €              10,00% 2,73 €             
ORANGINA 50 cl 3,00  €              10,00% 2,73 €             
EAU MINERALE ou DE SOURCE 50 cl 2,00  €              10,00% 1,82 €             
COCA COLA 33 cl 2,00  €              10,00% 1,82 €             
NESTEA ou LIPTONIC 33 cl 2,00  €              10,00% 1,82 €             
OASIS 33 cl 2,00  €              10,00% 1,82 €             
M'MAID 33 cl 2,00  €              10,00% 1,82 €             
PERRIER 33 cl 2,00  €              10,00% 1,82 €             
SCHWEPPES 33 cl 2,00  €              10,00% 1,82 €             
SIROP A L'EAU 1,00  €              10,00% 0,91 €             
JUS DE FRUITS, le verre 1,00  €              10,00% 0,91 €             
BIERE PRESSION KRONEMBOURG 25 cl 3,00  €              20,00% 2,50 €             
BIERE PRESSION AUTRES MARQUES 25 CL 3,50  €              20,00% 2,92 €             
BIERE CANETTE 2,50  €              20,00% 2,08 €             
VIN le verre (uniquement si repas) 2,50  €              20,00% 2,08 €             
VIN, la bouteille (uniquement si repas) 12,00  €            20,00% 10,00 €            
CIDRE, la bouteille 8,00  €              20,00% 6,67 €             
BOISSONS CHAUDES

CAFE 1,00  €              10,00% 0,91 €             
THE 1,50  €              10,00% 1,36 €             
CHOCOLAT 1,50  €              10,00% 1,36 €             
Supplément LAIT 0,20  €              10,00% 0,18 €             
SNACKING

SANDWICH 3,00  €              10,00% 2,73 €             
CONFISERIE (Mars, Twix, M'Ms, Sneakers, KitKat…)1,00  €              5,50% 0,95 €             
SALADE COMPOSEE 5,50  €              10,00% 5,00 €             
VIENNOISERIE (croissant, pain au chocolat) 1,20  €              10,00% 1,09 €             
PATISSERIE (tarte, flan) part individuelle 1,50  €              10,00% 1,36 €             
CROQUE MONSIEUR/QUICHE/PIZZA part individuelle3,00  €              10,00% 2,73 €             
GATEAU EMBALLE (madeleine, cake…..) 0,50  €              10,00% 0,45 €             

Consigne gobelet 1 €                   20,00% 0,83 €             
Déconsigne gobelet 1 €-                   20,00% 0,83 €-             


